





2 0 2 3 年 7 月 1 4 日 イオン北海道株式会社 サッポロビール株式会社

イオン北海道株式会社・サッポロビール株式会社共同企画第3弾 サッポロ生ビール黒ラベルの売上の一部72万9,292円を 子ども食堂に寄付します



イオン北海道(株)とサッポロビール(株)は、「サッポロ生ビール黒ラベル」の売上の一部を、 北海道内の子ども食堂に寄付します。

両社は、4月3日(月)から6月30日(金)までの間、道内の「イオン」「イオンスーパーセンター」「マックスバリュ」「フードセンター」「ザ・ビッグ」「まいばすけっと」など167店舗にて「サッポロ生ビール黒ラベル」の販売数量に応じ、1缶につきイオン北海道(株)より1円、サッポロビール(株)より1円の計2円を寄付するキャンペーンを実施しました。

この企画は、2021年、2022年に実施した「北の医療応援キャンペーン」企画に続き、第3弾のキャンペーンとして実施された企画で、「北の医療応援キャンペーン」においての累計寄付総額は165 $\pi$ 3, 204 $\pi$ 8 円となり、地域医療を守るための寄付プロジェクト「エールを北の医療へ」へ寄付しました。

この度の寄付総額は、72万9,292円となり、北海道庁「ほっかいどう応援団会議」\*1に参加している両社が北海道を通じて、北海道内の子ども食堂を支援している4団体へ寄付し、子どもの居場所づくり支援のため、子ども食堂で使われる食材や、運営費等に広くご活用いただきます。

両社は、今後も北海道の子どもたちの健やかな成長と、夢のある未来に貢献できる活動を推進 してまいります。

(※1) イオン北海道(株)とサッポロビール(株)は、それぞれ北海道と包括連携協定を結んでおり、「ほっかいどう応援団会議」の応援メンバー企業です。「ほっかいどう応援団会議」とは、北海道が抱える様々な課題の解決を目的として、北海道にゆかりや想いのある個人、企業、団体の方々の力を結集すべく結成されたネットワークです。

## 【寄付金贈呈式について】

1. 日 時: 2023年7月19日(水)

 $14:00\sim14:20$ 

2. 場 所: 札幌ガーデンパレス 4階 「真珠」

3. 贈 呈 先: 北海道内の子ども食堂支援4団体

・こども食堂北海道ネットワーク

・一般財団法人 北海道国際交流センター HIF

・旭川おとな食堂 ・WEW とかち

4. 贈呈金額: イオン北海道株式会社 364,646円

サッポロビール株式会社 364,646円

合計 729,292円

5. 出席者: 北海道副知事 濱坂 真一 様

(予定) イオン北海道株式会社 取締役執行役員 管理本部長 羽牟 秀幸

サッポロビール株式会社

上席執行役員北海道本社代表兼北海道本部長 森本 光俊

## 【本件に関するお問い合わせ】

イオン北海道株式会社 環境・社会貢献・広報・IR部 電話:011-865-9111

サッポロビール株式会社 北海道本部 北海道戦略営業部 竹内 電話:080-1026-2459

## ◇SDGsの取り組み

SDG s (持続可能な開発目標) は、持続可能な世界を実現するために国連サミットで採択された、 2030年までの国際社会共通の目標です。

北海道の子どもたちを応援する共同企画の取り組みは、SDGsの目標 1、2、3、1 1、1 7 0 達成に貢献します。

イオン北海道(株)、サッポロビール(株)は今後もSDGSの達成にむけて取り組みを推進します。









